MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

EDITAL Nº 016/2021 – PPGCOM/UFRR

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
(PPGCOM-UFRR), nomeada por meio da Portaria n° 008/2021 – PPGCOM,
cumprindo os dispositivos previstos no EDITAL N. 002/2021 – PPGCOM/UFRR,
ajustado pelo EDITAL N. 003/2021 – PPGCOM/UFRR e pelo EDITAL N.
004/2021 – PPGCOM/UFRR, torna público a Classificação Final dos
Candidatos Aprovados, após período de recursos, em ordem decrescente de
pontuação, considerando o número de inscrição, os 03 (três) primeiros e os 02
(dois) últimos dígitos do CPF de cada candidato, conforme quadro a seguir:

LINHA 01: Comunicação, Memória e Identidades

a) Vagas destinadas às ações afirmativas

b) Vagas destinadas à ampla concorrência

Inscrição CPF Nome Média
Final

Classif.

1910 042.543.235-14 Arnon Pereira Silva 8,91 1

Inscrição CPF Nome Média
Final

Classif.

1906 042.587.307-26 Luciano Cunha de Abreu
Rodrigues

8,21 4

1907 013.906.122-36 Camila Queiroz da Costa  8,01 5

1873 982.731.592-72 Octávio Gasparini Junior  7,78 6

1901 920.006.652-68 Andressa Rodrigues
Diógenes

6,64 10

LINHA 02: Estudos de Mídia, Território e Processos Comunicacionais

a) Vagas destinadas à ampla concorrência

Boa Vista – RR, 18 de janeiro de 2022.

Prof. Dr. Vilso Junior Santi

Presidente da Comissão de Seleção 2022 – PPGCOM/UFRR

Inscrição CPF Nome Média
Final

Classif.

1869 016.675.432-37 Willians Severino Dias  8,52 2

1888 719.660.212-91 Thiago Chaves Briglia 8,48 3

1908 512.022.712-00 Iara Regina Bednarczuk 7,63 7

1911 713.191.312-04 Eveline Paixão Gomes 7,49 8

1909 005.545.812-21 Gabriela Alves Garcia 7,17 9

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
	PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO
	EDITAL Nº 016/2021 – PPGCOM/UFRR
	A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGCOM-UFRR), nomeada por meio da Portaria n  008/2021 – PPGCOM, cumprindo os dispositivos previstos no EDITAL N. 002/2021 – PPGCOM/UFRR, ajustado pe...
	LINHA 01: Comunicação, Memória e Identidades
	a) Vagas destinadas às ações afirmativas
	b) Vagas destinadas à ampla concorrência
	LINHA 02: Estudos de Mídia, Território e Processos Comunicacionais
	a) Vagas destinadas à ampla concorrência
	Boa Vista – RR, 18 de janeiro de 2022.
	Prof. Dr. Vilso Junior Santi